
JESÚS SALVADOR HERNANDEZ RODRIGUEZ
6 kW 13 de Febrero de 2025

PDBT 485180400129

1,745 kWh $ 9,121

10 1,708 kWh $83

99.09 % BIMESTRE $ 9,038

$54,725.00 MXN $498.00 MXN $54,227.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 600 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.9 %



Propuesta 1 13 de Febrero de 2025 16 de Febrero de 2025

20250006

JESÚS SALVADOR HERNANDEZ RODRIGUEZ  

10 Longi Solar Hi-MO X6 600W

1 Growatt Inverter 5 kW

10 ESRUCTURA ALUMINIO CERTIFICADA

1 MATERIAL ELÉCTRICO

10 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 93,695.38

IVA $ 14,991.26

TOTAL (MXN) $ 108,686.64

12 AÑOS GARANTIA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN EN PANELES, 30 AÑOS DE PRODUCCIÓN LINEAL PROMEDIO DE
 87.4%. 12 AÑOS EN INVERSOR, 20 AÑOS EN ESTRUCTURA
 Y 1 AÑO EN INSTALACIÓN. GARANTÍA EN CASO DE HURACAN HASTA CATEGORIA 2.
 NO INCLUYE SEGURO DE DAÑOS AL SISTEMA Y TERCEROS, O GARANTÍA EN CASO DE DESASTRES NATURALES
 EXTREMOS.
 INCLUYE TRÁMITES DE CONTRATACIÓN EN CFE, MONITOREO DE PLANTA SOLAR POR INTERNET
 PRECIO DE CONTADO, 70% ANTICIPO AL INICIAR Y 30 % AL ENTREGAR EL SISTEMA FUNCIONANDO.
 NO INCLUYE ARREGLOS Y ADECUACIONES EN INSTALACIÓN ELECTRICA DE LA CASA O NEGOCIO
 PRECIO SUJETO A CAMBIO DE ACUERDO AL PRECIO DE DOLAR AL DIA DE LA COMPRA O CIERRE DE CONTRATO



1 $ 54,725.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 54,227.00 $ 54,227.00 $ -54,459.64

2 $ 56,366.75 $ 512.94 $ 0.00 $ 55,853.81 $ 55,853.81 $ 1,394.17

3 $ 58,057.75 $ 528.33 $ 0.00 $ 57,529.42 $ 57,529.42 $ 58,923.59

4 $ 59,799.49 $ 544.18 $ 0.00 $ 59,255.31 $ 59,255.31 $ 118,178.90

5 $ 61,593.47 $ 560.50 $ 0.00 $ 61,032.97 $ 61,032.97 $ 179,211.87

6 $ 63,441.27 $ 577.32 $ 0.00 $ 62,863.96 $ 62,863.96 $ 242,075.82

7 $ 65,344.51 $ 594.64 $ 0.00 $ 64,749.87 $ 64,749.87 $ 306,825.70

8 $ 67,304.85 $ 612.48 $ 0.00 $ 66,692.37 $ 66,692.37 $ 373,518.07

9 $ 69,323.99 $ 630.85 $ 0.00 $ 68,693.14 $ 68,693.14 $ 442,211.21

10 $ 71,403.71 $ 649.78 $ 0.00 $ 70,753.94 $ 70,753.94 $ 512,965.14

11 $ 73,545.82 $ 669.27 $ 0.00 $ 72,876.55 $ 72,876.55 $ 585,841.70

12 $ 75,752.20 $ 689.35 $ 0.00 $ 75,062.85 $ 75,062.85 $ 660,904.55

13 $ 78,024.76 $ 710.03 $ 0.00 $ 77,314.74 $ 77,314.74 $ 738,219.28

14 $ 80,365.51 $ 731.33 $ 0.00 $ 79,634.18 $ 79,634.18 $ 817,853.46

15 $ 82,776.47 $ 753.27 $ 0.00 $ 82,023.20 $ 82,023.20 $ 899,876.66

16 $ 85,259.77 $ 775.87 $ 0.00 $ 84,483.90 $ 84,483.90 $ 984,360.56

17 $ 87,817.56 $ 799.14 $ 0.00 $ 87,018.42 $ 87,018.42 $ 1,071,378.98

18 $ 90,452.09 $ 823.12 $ 0.00 $ 89,628.97 $ 89,628.97 $ 1,161,007.95

19 $ 93,165.65 $ 847.81 $ 0.00 $ 92,317.84 $ 92,317.84 $ 1,253,325.78

20 $ 95,960.62 $ 873.25 $ 0.00 $ 95,087.37 $ 95,087.37 $ 1,348,413.16

21 $ 98,839.44 $ 899.44 $ 0.00 $ 97,939.99 $ 97,939.99 $ 1,446,353.15

22 $ 101,804.62 $ 926.43 $ 0.00 $ 100,878.19 $ 100,878.19 $ 1,547,231.34

23 $ 104,858.76 $ 954.22 $ 0.00 $ 103,904.54 $ 103,904.54 $ 1,651,135.88

24 $ 108,004.52 $ 982.85 $ 0.00 $ 107,021.68 $ 107,021.68 $ 1,758,157.56

25 $ 111,244.66 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 110,232.33 $ 110,232.33 $ 1,868,389.89



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,913.0 2,244.2 1,991.5 1,647.0 1,698.7 1,926.8

Consumo actual 1,625.0 1,698.0 2,177.0 2,125.0 1,763.0 1,084.0


